ПРОТОКОЛ
заседания межведомственной комиссии по противодействию коррупции
при администрации Немского муниципального округа Кировской области

п. Нема										09.11.2022

Заместитель председателя комиссии: Рогожников А.Н.
Секретарь: Куликова Л.А.
Присутствовали: члены комиссии (по списку), начальники ТУ, прокурор Немского района Дмитриев Д.С.

Повестка:
1. Анализ работы сектора земельно-имущественных отношений о ходе процессов, связанных с предоставлением земельных участков, реализацией недвижимого муниципального имущества, сдачей помещений в аренду с целью осуществление контроля, выявления и пресечение коррупционных нарушений.
2.  О деятельности органов местного самоуправления в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения своих нужд и анализ эффективности закупок, товаров, работ и услуг, заключенных муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, услуг для муниципальных нужд с целью соблюдения законодательства Российской Федерации.
3. Об утверждении плана работы межведомственной комиссии по противодействию коррупции при администрации Немского муниципального округа Кировской области на 2023 год

СЛУШАЛИ: 1.Анализ работы сектора земельно-имущественных отношений о ходе процессов, связанных с предоставлением земельных участков, реализацией недвижимого муниципального имущества, сдачей помещений в аренду с целью осуществление контроля, выявления и пресечение коррупционных нарушений в ходе процессов, связанных с предоставлением земельных участков, реализацией недвижимого муниципального имущества, сдачей помещений в аренду с целью осуществление контроля, выявления и пресечение коррупционных нарушений доложила заведующий сектором земельно-имущественных отношений администрации Немского муниципального округа Пермякова Л.А.
РЕШИЛИ:
1.1. Информацию принять к сведению.
1.2. Специалистам сектора земельно-имущественных отношений пройти в 2022 году обучение по вопросам управления и распоряжения имуществом и земельными ресурсами;
1.3. Администрации Немского муниципального округа размер арендной платы за использование имущества с 2022 года определять исключительно по рыночной оценке.
          СЛУШАЛИ: 2. О деятельности органов местного самоуправления в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения своих нужд и анализ эффективности закупок, товаров, работ и услуг, заключенных муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, услуг для муниципальных нужд с целью соблюдения законодательства Российской Федерации доложила  начальник управления экономики администрации Немского муниципального округа Романец И.Г.
РЕШИЛИ:
2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. Контрактному управляющему администрации Немского муниципального округа возобновить в 2022 году деятельность рабочей группы по проверке технических заданий;
2.3. Администрации Немского муниципального округа в 2022 году централизовать выполнение конкурсных процедур для территориальных управлений будущего муниципального округа.

СЛУШАЛИ: 3. Об утверждении Плана работы межведомственной комиссии по противодействию коррупции при администрации Немского муниципального округа Кировской области на 2023 год доложила управляющий делами администрации Немского муниципального округа Л.А. Куликова.
 РЕШИЛИ:
4.1. Утвердить План работы межведомственной комиссии по противодействию коррупции при администрации Немского района Кировской области на 2023 год.

Зам. председателя комиссии						      А.Н. Рогожников
[bookmark: _GoBack]Секретарь комиссии							                Л.А. Куликова